РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018г                                                №165                               х. Мещеряковский
Об утверждении муниципальной

программы Мещеряковского

сельского поселения «Развитие

благоустройства Мещеряковского

сельского поселения»

В соответствии с  постановлениями Администрации Мещеряковского сельского поселения от 20.09.2018г №109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения», от 20.09.2018г №110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения», от 20.09.2018г №111 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу Мещеряковского сельского поселения «Развитие

благоустройства Мещеряковского сельского поселения» согласно приложению №1.
2. Признать утратившим силу  с 1 января 2019 года постановления Администрации Мещеряковского сельского поселения по Перечню, согласно приложению №2.
 3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2019г. и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета Мещеряковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Мещеряковского
сельского поселения                                                                                          Л.А.Сытина
Приложение №1

к постановлению

администрации Мещеряковского сельского поселения

от 28.12.2018г  №165
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы
	 –
	Муниципальная программа Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства населения Мещеряковского сельского полселения» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 –
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
Участники муниципальной программы
	 –
 –
	 отсутствуют
Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	 –
	«Благоустройство»

	Программно - целевые инструменты
	 –
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

Задачи муниципальной
программы
	 –
–
	  -совершенствование системы сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

- создание комфортных условий проживания и массового отдыха жителей поселения, а также организация обустройства мест массового отдыха населения;

 -активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

 -развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий.
эффективное решение вопросов местного значения, отнесенных к компетенции муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение»;

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории поселения;

- обеспечение активного участия населения Мещеряковского сельского поселения  в улучшении внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния каждого населенного пункта;

- привлечение жителей поселения к участию в решении проблем благоустройства;

-создание условий для развития социальной инфраструктуры поселения;

-повышение престижности проживания в сельской местности.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	 –
	уровень износа сетей уличного освещения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	 –
 –
	  Этапы программы не выделяются. Срок реализации программы 2019-2030 годы.
общий объем финансирования программы на 2019 – 2030 годы составляет 6476,8 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2019 год – 895,5 тыс. рублей

2020 год – 530,7 тыс. рублей

2021 год – 550,6 тыс. рублей

2022 год – 500,0 тыс. рублей

2023 год – 500,0 тыс. рублей

2024 год – 500,0 тыс. рублей

2025 год – 500,0 тыс. рублей

2026 год – 500,0  тыс. рублей

2027 год – 500,0 тыс. рублей

2028 год – 500,0 тыс. рублей

2029 год – 500,0 тыс. рублей

2030 год – 500,0  тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

за счет безвозмездных поступлений  0,0 тыс.руб.;
за счет средств муниципального района 0,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	- выполнение в соответствии с разработанными планами мероприятий, направленных на улучшение благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, широкое привлечение к этим работам коллективов организаций;

- увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов поселения;
- ежегодное    проведение   смотров  на   лучшее благоустройство  и  озеленение  собственных и прилегающих территорий организаций,   жилищного  фонда  граждан  с  обеспечением   широкого освещения хода смотров и подведением итогов.

ПАСПОРТ

подпрограммы «Благоустройство»
	Наименование подпрограммы
	–
	Благоустройство

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Мещеряковского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	–
	- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов  благоустройства территории поселения;

- обеспечение активного участия населения Мещеряковского сельского поселения  в улучшении внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния каждого населенного пункта.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	     –
	2019 – 2030 годы

этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 6476,8 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2019 год – 895,5 тыс. рублей

2020 год – 530,7 тыс. рублей

2021 год – 550,6 тыс. рублей

2022 год – 500,0 тыс. рублей

2023 год – 500,0 тыс. рублей

2024 год – 500,0 тыс. рублей

2025 год – 500,0 тыс. рублей

2026 год – 500,0  тыс. рублей

2027 год – 500,0 тыс. рублей

2028 год – 500,0 тыс. рублей

2029 год – 500,0 тыс. рублей

2030 год – 500,0  тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. рублей;

за счет безвозмездных поступлений  0,0 тыс.рублей;

за счет средств муниципального района  0,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	–
	улучшение показателей:

площади зеленых насаждений, количества приобретенных и установленных детских игровых и спортивных площадок;

уровня содержания мест общего пользования,  мест захоронений.

 Приложение №1
к
муниципальной  программе «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы, «Развитие благоустройства  Мещеряковского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы, «Развитие благоустройства  Мещеряковского сельского поселения» и их значениях
	№ п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показа-теля
	Единица измерения
	Значение показателя

	2017

год
	2018

 год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

 год
	2029

год
	2030

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	муниципальная программа  «Развитие благоустройства  Мещеряковского сельского поселения»

	подпрограмма «Благоустройство»

	1
	 Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц поселения
	ведомственный
	процентов
	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	40,0

Приложение №2
к
муниципальной  программе «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия не реализации
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	муниципальная программа «Развитие благоустройства  Мещеряковского сельского поселения»

	1.
	подпрограмма  «Благоустройство»

	1.1
	Основное

мероприятие 1.1
Уличное освещение в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	Администрация Мещеряковского сельского поселения»
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и уличного освещения в поселении
	недостаточное освещение территории поселения
	1

	1.2
	Основное

мероприятие 1.2
Озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	Администрация Мещеряковского сельского поселения»
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	ненадлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения

	1.3
	Основное

мероприятие 1.3
Содержание мест захоронения (кладбищ) в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	Администрация Мещеряковского сельского поселения»
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  кладбищ
	ненадлежащее   содержание  кладбищ

	1.4
	Основное

мероприятие 1.4
прочие расходы по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	Администрация Мещеряковского сельского поселения»
	2019
	2030
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	ненадлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения

Приложение № 3
к
муниципальной  программе «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной  программы

«Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	Х
	Х
	01 0 00 00000
	Х
	6476,8
	895,5
	530,7
	550,6
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	Х
	Х
	01 0 00 00000
	Х
	6476,8
	895,5
	530,7
	550,6
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1
Уличное освещение в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0503
	01 1 00 27010
	240
	5720,8
	480,5
	499,7
	519,6
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2
Озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0503
	01 1 00 27020
	240
	180,,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3
Содержание мест захоронения (кладбищ) в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0503
	01 1 00 27030
	240
	226,0
	50,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	1.4
	Основное

мероприятие 1.4
прочие расходы по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства»

	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0503
	01 1 00 27040
	240
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной  программе
«Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	Всего
	6476,8
	895,5
	530,7
	550,6
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6476,8
	895,5
	530,7
	550,6
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство»
	Всего
	6476,8
	895,5
	530,7
	550,6
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6476,8
	895,5
	530,7
	550,6
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Мещеряковского
сельского поселения

от 28.12.2018г №165
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Мещеряковского сельского поселения».

2. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.01.2014 №7 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».

3. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 08.04.2014 №31 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
4. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 02.06.2014 №40 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
5. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 07.10.2014 №66 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
6. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 05.11.2014 №73 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
7. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 29.12.2014 №103 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
8. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 01.04.2015 №21 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
9. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 05.06.2015 №35 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
10. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.08.2015 №49 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
11. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 11.01.2016 №01 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
12. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 11.01.2016 №06 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
13. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 25.02.2016 №42 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
14. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 25.04.2016 №65 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
15. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 30.06.2016 №86 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
16. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 04.10.2016 №148 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
17. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 09.01.2017 №02 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
18. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 09.01.2017 №06 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
19. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.03.2017 №45 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».
20. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 16.06.2017 №95 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».

21. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 20.12.2017 №193 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».

22. Постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 22.06.2018 №75 «О внесении изменений в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 (65».

PAGE